sentis confierandum; Id autem nunquam commodius, nūnquam
 exactius fieri potest, quam si naturam propugnaculū monstran-
 tem sequatur Princeps, & statim maria, flumina, insulæ, moh-
 tes, tēsqvæ, & innūmera alia immensam hoc in negotio p̄t-
 stare operam cognoscet; Qvæ n̄i summus ille rerum creatarum
 Plastes, in mortalium commodum ordinasset, qvot rapina? qvoc
 invasiones? qvot incendia? vicini invicem exerceerent excogita-
 rentq;. Apud Curtium Tigris, Euphrates, Araxes, Hydaspes ma-
 gna mūnimenta regni Persici vocantur. Munimenta, inquit
 Boëclerus, ad propulsandam ascendam, vim hostilem; simulque
 subsidia ad commerciū subveniendos, ceteraque expedienda, quæ
 commercio, & transvectionibus constant. Hic ergo verus arcuim
 ard̄ castellorum usus: quæ in medio imperii anceps auxilium ha-
 bere, in finib⁹ certum præsidium præbere creduntur. Augustus
 non tantum fines, non extrema, non ultimos terminos regionum
 subsidiis & legionibus munivit, sed etiam apud oportuna provin-
 ciarum validissimas dispositis copias, tam atq; vinculo cohæ-
 rentes, ut qvotiescunq; aut ubiq; desiderarentur, brevi tem-
 pore in unum potuerint coalescere. Locus prænominati Deoissimi
 Viri, in explicatione hujus sententiæ, nobis est ~~αρχέτυπον~~. Ut
 enim harmonia & consensio illa magni corporis valeret, provideri
 in primis oportebat, ne qua pars sanguine ut sic dicam aut vigō-
 re nervuque impar esset, ceteraque membrū minus responderet.
 Hanc si prudentia dispositionem ventura observasset posteritas,
 & veluti ~~αρχέτυπον~~ qvoddam imitandum sibi proposuisset, non
 Danubii & Rheni ripas validissimis legionibus confortatas spo-
 liasset, non tempore Constantini Imperatoris internectionem si-
 bi parasset: non Barbaros undique horrendis ineuisionibus,
 limites suos dilacerare permisisset, neque Regnum omne, cum per-
 petua ignominia eripere, dividere, confundere. Quem milite-
 bilem Romanorū occasum, apud Boëclerū e Zosimo, & Onu-
 phriō, exscriptum evolve,

Jus apud cives, modestiam apud socios : En Elogium vere Monarchicum , cum omnibus aliis in comparationis discrimen semper ingerens. Quasi disere vellent prudentes : Divine Parens, molliter ossa tua cubent : placide quiescant manus, nam te vivente τῶν ὑπηκόων ἀδεις ἔδι υβρίσθη, ετι ἀπηρέαθη, tu privato comodo publicum potius habuisti, te Reip: non Remp: tibi datum usurariam arbitrabaris, non ut domesticam facultatem augeres, ut rem domi amplam relinques, ut subditorum loculos evacuares, omnes industriae nervos & vires consumisti, sed fidem in foro, dignitatem in curia, religionem in templis confirmasti, quo loco summa res esset semper attendens. Multi dum ad dominium eriguntur, summæ Majestatis conscientia elati, insolensius illa abutuntur, duriora in plebem imperia exercent, omnia ad libidinem suam exigunt, cupiditatibus liberius indulgent, ut in populum nihil detrectantem, ita in leges & jura datum sibi imperium censem. Tu vero aliter te gessisti, in summum solium evectus, humilitatem demonstrasti, benevolentiam erga omnes declarasti, cives ut familiae tuæ domesticos paterno affectu prosequebatis, non solum in præsens conservandæ potentia, sed in futurum propagandæ omnem navabas operam : Et quod maximam efflagitat laudis memoriam, modestiam sociis ostendisti, eundisque regratum exhibuisti. Non ut superbum Tarquinius illud animalculum, inferioris sortis homines conculcasti, non permisisti ut ille filio, conclave urbium irruere, aliorum uxores eleganter deperire, absente marito lectulum inquietare, ad lusum conjugalem forminam alterius deposcere, non excogitasti funes, compedes, fustes, catenas, exilia, in tormentum civium, sed initis, cordatus, comis, per omnem vitam in scenam prodibas. Abito nunc in pace, dormi secure, placide otiare, apud nos quamdiu Romanorum viget gloria, imo ad ultimam usque rerum omnium panelothriam.